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Puheenjohtaja antoi oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoituksen. 

 

Allekirjoitukset 

Heikki Saraste  Maija Kiviranta 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

Pöytäkirjan tarkastus 

Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty. 

 

 

16.9.2019 Helsinki      16.9.2019 Helsinki   

Johanna Korhonen  Kimmo Malin 

 

 

Pöytäkirjan nähtävänäolo 

Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä 17.9.–1.10.2019 seurakuntayhtymän kir-
jaamossa, Kolmas linja 22, ja sen nähtävänä pitämisestä on ilmoitettu seurakun-
tayhtymän ilmoitustaululle 17.9.2019 laitetulla ilmoituksella. 

 

Viran puolesta todistetaan, että näin on menetelty. 
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28 §  Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi sekä to-
dettiin läsnäolevat. 

Helsingin seurakuntayhtymän johtaja ilmoitti esteestä, ja esittelijänä hä-
nen sijaisenaan toimi tässä kokouksessa Helsingin seurakuntayhtymän 
viestintäpäällikkö Kimmo Holappa. 
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29 §  Pöytäkirjan tarkastajien valinta 

 

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Johanna Korhonen ja Kimmo Malin. 
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110/2019 

30 § Palaute- ja ideointikeskustelu 

 

Päätösehdotus 

Viestintäpäällikkö Kimmo Holappa 

Kirkko ja kaupungin johtokunta päättää merkitä käydyn keskustelun tie-
doksi. 

Käsittely 

Käsittelyn aikana käytettiin 28 puheenvuoroa. 

Jaakko Heinimäki kertoi myös vertailulukuja toisista medioista: Kirkko ja 
kaupungilla on facebookissa 9 300 seuraajaa, Helsingin Sanomilla 217 
000, Demokraatti-lehdellä 5 500 ja Kotimaa24:lla 2400. Kirkko ja kau-
pungin seuraajilla on ollut kuitenkin 70 000 reaktiota ja esimerkiksi Ko-
timaa24:ssa 10 500. Kirkko ja kaupungilla on ollut keskimäärin 7,5 reak-
tiota seuraajaa kohti ja esimerkiksi Helsingin Sanomilla 2 reaktiota seu-
raajaa kohti. 

Olav S. Melin kaipaisi tilastotietoja myös paperilehden osalta. Heinimäki 
lupasi selvittää asiaa. 

Salla Ranta kertoi ajautuvansa usein keskusteluihin, joissa ihmiset ker-
tovat, mitä ajattelevat Kirkko ja kaupungista. Palaute on ollut myönteistä 
sekä kielteistä. Mielipiteensä kertoneet eivät ole vastanneet lehden 
kohderyhmäksi valittua joukkoa. Siksi olisi hyvä etsiä tuon kohderyh-
män vaikutelmia. 

Heinimäki totesi, että tätä mediaa tehdään ihmisille, joilla ei ole kiinteää 
suhdetta omaan seurakuntaansa. 

Holappa jatkoi, että Helsingissä tuo ryhmä kattaa noin 60-80 % ihmisis-
tä. 

Heinimäki kertasi, minkälaiset ovat Kirkko ja kaupungin kohderyhmän 
kuvitteelliset henkilöt Päivi ja Anssi. Kuvaus heistä löytyy liitteenä. 

Johanna Korhonen on seurannut erityisesti sitä, minkälaisia henkilöitä 
Kirkko ja kaupunkiin haastatellaan. Hänen mielestään haastateltavien 
joukossa on ollut mukavasti naisia ja miehiä, monenlaisessa asemassa 
olevia, tavallisia ihmisiä ja julkkiksia. Kehitysehdotuksena hän mainitsi, 
että olisi hyvä haastatella yllätyksellisiä ihmisiä. He voisivat olla tunnet-
tuja julkisuuden henkilöitä, joiden kytkös hengellisyyteen tulisi lukijoille 
yllätyksenä. 

Heikki Saraste kertoi Tampereen seurakuntayhtymässä käyttöön otet-
tavasta Kalevankankaan hautausmaan karttasovelluksesta, jonka avulla 
voi suunnistaa edesmenneiden tamperelaisten merkkihenkilöiden hau-
doille. Hän ehdotti, voisiko vastaavaa sovellusta ja digitaalista karttaa 
ajatella pääkaupunkiseudullakin. 
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Heinimäki kertoi, että silloin tällöin lukijat kysyvät, voisiko Kirkko ja kau-
punki järjestää lukijamatkoja. Hän pohti, että sellaisen voisi toteuttaa 
esimerkiksi opastettuna kierroksena hautausmailla tai kävelykierrokse-
na kirkolta toiselle meidän omissa kaupungeissamme pääkaupunkiseu-
dulla. Tällaiseen kierrokseen pystyisivät osallistumaan myös vähävarai-
set henkilöt. 

Kimmo Holappa kertoi, että Helsingissä on jo kehitteillä digitaalinen 
karttasovellus hautausmaista. 

Urpu Sarlin kertoi, että Espoon seurakunnilla on jo käytössä sovellus, 
jossa kerrotaan hautausmaan kiinnostavista kohteista sekä valittavana 
olevia mahdollisia hautapaikkoja.  

Soili Haverinen kiitti siitä, että turvapaikanhakijoita on nostettu esiin. 
Hän pohti, että heidän kohtelustaan meidän sukupolvemme joutuu te-
kemään tiliä tulevaisuudessa samaan tapaan kuin nyt on tehty toisen 
maailmansodan aikana tapahtuneesta juutalaisten kohtelusta. 

Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 

Selostus 

Kirkko ja kaupungin johtokunta käy jokaisessa kokouksessaan palaute- 
ja ideointikeskustelun. Keskustelun taustaksi muutamia huomioita lop-
pukesän/alkusyksyn julkaisuista: Kolmen kuukauden (11.5.–11.8.) so-
meraportin mukaan Kirkko ja kaupungin Facebook-postaukset on tuona 
aikana nähty kaksi miljoonaa kertaa, twiitit 464 000 kertaa ja Instagram-
postaukset 94 000 kertaa. 

Verkossa kolmen viime kuukauden (4.7.–4.9.) luetuimmat jutut ovat ol-
leet historioitsija Teemu Keskisarjan haastattelu hänen kirkkoon liittymi-
sestään ja siihen liittyneistä hankaluuksista (12 244 käyntiä), häpeää 
käsitellyt pitkä artikkeli (6650), sisäministeri Ohisalon haastattelu turva-
paikanhakijoiden kohtelun oikeudenmukaisuudesta (6565), Tämä kolah-
ti -arvio Tsernobylin baabuskoista kertovasta dokumenttielokuvasta 
(6557) sekä kirkon ja saamelaisten suhdetta tutkineen teologi Helga 
Westin haastattelu (5923). Tämä TOP 5 vastaa aihepiireiltään hyvin si-
tä, mitä lukemistutkimustenkin mukaan Kirkko ja kaupungista mieluiten 
luetaan: kiinnostavia uskoon ja elämään liittyviä henkilöhaastatteluja, 
hyvinvointiin liittyviä juttuja sekä ajankohtaisia oikeudenmukaisuuteen ja 
etiikkaan liittyviä juttuja. 

Liitteet 

1 Anssi ja Päivi, Kirkko ja kaupungin kuvitteelliset mallilukijat 
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110/2019 

 
31 § Palautekeskustelu Kirkko ja kaupungin Kesä -lehdestä 

 

Päätösehdotus 

Viestintäpäällikkö Kimmo Holappa 

Kirkko ja kaupungin johtokunta päättää merkitä käydyn keskustelun tie-
doksi. 

Käsittely 

Käsittelyn aikana käytettiin 38 puheenvuoroa. 

Jaakko Heinimäki kertoi, että yleinen palaute on ollut voittopuolisen 
myönteistä. Syyskuussa Vantaalla pidetyillä Kirkon viestintäpäivillä tuli 
myös muilta viestinnän ammattilaisilta myönteistä palautetta. Ongelmat 
liittyivät erityisesti logistiikkaan. 

Sihteeri Maija Kiviranta mainitsi, että Temppeliaukion kirkolta palautet-
tiin yli 20 laatikkoa takaisin. 

Johanna Korhosen tiedon mukaan käsijakelu on kaikkein tehokkainta ja 
toiseksi tehokkainta telinejakelu. Hänen mielestään erityisesti jakelun 
tekniikkaa pitäisi tarkemmin miettiä ennen seuraavan kesälehden tekoa. 

Todettiin, että vastuu kesälehden jakelusta oli annettu seurakunnille. 

Meri-Anna Hintsala kertoi, että Tikkurilassa lehtiä meni aika hyvin ja pa-
laute oli poikkeuksetta tosi hyvää. Tikkurilan seurakunnan lastenohjaa-
jat toteuttivat pienimuotoisen palautekyselyn, jonka tuloksista tehty 
kooste laitetaan pöytäkirjan liitteeksi. 

Kirsi Rostamo pohti sitä, että seurakunnat pitäisi paremmin sitouttaa 
kesälehden jakeluun seuraavalla kerralla. 

Kimmo Malin ehdotti, voisiko kesälehden yhteyteen järjestää samanlai-
sen jalkautumistempauksen kuin piparijakelu joulun alla. 

Pekka Salomaa kertoi saaneensa kesälehden sisällöstä mukavaa pa-
lautetta. 

Kalervo Salon mielestä lehden jakelu kesällä on seurakunnille iso haas-
te, koska työntekijät ovat pääosin leireillä ja lomilla. Työvoimaa ei yksin-
kertaisesti ole tällaiseen ylimääräiseen jakeluun. Hänen mukaansa ke-
sällä on myös aika vähän tapahtumia, joissa lehteä voisi luontevasti ja-
kaa.  

Heikki Saraste pohti, voisiko jakelussa käyttää vapaaehtoisvoimaa. 

Eija-Riitta Korholan mielestä kesälehti oli hyvä ja arvokas. Hän ehdotti, 
voisiko tietoiseksi kohteeksi ottaa seuraavan kerran konfirmaatiojuma-
lanpalvelukset. 



Helsingin seurakuntayhtymä PÖYTÄKIRJA  9 (21) 

Kirkko ja kaupungin johtokunta 11.09.2019 

Kalervo Salo kertoi, että heillä Leppävaaran seurakunnassa on sovittu, 
että konfirmaatiot järjestetään vasta elo-syyskuun taitteessa, jolloin ke-
sälehti on jo vanhentunut. 

Salla Ranta on tehnyt kesälehteen liittyvän palautekyselyn taloyhtiös-
sään. Palaute oli vähän yllättynyttä, pääosin myönteistä. Kooste vas-
tauksista laitetaan pöytäkirjan liitteeksi.  

Heikki Saraste tiedusteli, miten pitäisi toimia ensi kesän suhteen ja pi-
täisikö asiasta kysyä tarkemmin seurakuntayhtymiltä. 

Jaakko Heinimäki totesi, että vaikka kesälehti ei ollut kokeiluna kallis, se 
vei aika paljon voimavaroja henkilökunnalta. Ensi vuoden painosopimus 
on laskettu sen mukaan, että yksi numero kesän alussa olisi normaalis-
sa formaatissa tavallista runsaampana ja laajempana.  

Heinimäki kertoi myös, että suurten seurakuntayhtymien viestintäpäälli-
köiden tapaamisessa on pohdittu, kannattaisiko joulun alla koota koko 
kirkkoa koskeva joululehti. Toisaalta jouluna tulee ihmisille todella pal-
jon mainoslehtiä, ja kirkon joululehti saattaisi hukkua muuhun tarjon-
taan. 

Urpu Sarlin totesi, että ensi vuoden budjetti on jo sovittu, ja mahdollinen 
kesälehti pitää toteuttaa sen sisällä. 

Eija-Riitta Korhola tiedusteli ensi kesän lehtien ilmestymistahtia. Heini-
mäki kertoi, että ensi vuonna tehdään 22 numeroa ja että kesällä niitä 
ilmestyy tavallista harvemmin. Kesän alussa on tarkoitus tehdä laaja 
versio. 

Kalervo Salon mielestä ajatus joululehdestä on mielenkiintoinen. Todet-
tiin, ettei sellaista ehditä toteuttaa ainakaan tänä vuonna. 

Heikki Saraste kiitti vielä rohkeasta kokeilusta. 

Salla Ranta toi esille, että voisimme kehittää kesälehteä niin, että ihmi-
sille tulee ajatus, etteihän tätä lehteä voi heittää pois. 

Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 

 

Selostus 

Yhteinen mediatoimitus julkaisi toukokuun lopulla 68-sivuisen Kirkko ja 
kaupungin Kesä -aikakauslehden, jota jaettiin kesän ajan kirkoissa ja 
muissa seurakuntien tiloissa sekä kesän tapahtumissa. Lehden painos 
oli 50 000. Sen vastaavana tuottajana toimi toimittaja Hanna Antila, tek-
nisestä tuotannosta vastasi kustannuspäällikkö Pälvi Ahoinpelto ja ul-
koasusta AD Jarkko Peltoluhta. Lehteä varten sekä tehtiin juttuja toimi-
tuksen omin voimin että ostettiin joitakin juttuja avustajilta sekä hyödyn-
nettiin omaa arkistoa. Kesälehteä varten tehtyjä juttuja julkaistiin myös 
Kirkko ja kaupungin verkkomediassa, osa jutuista julkaistiin myös pai-
netussa Kirkko ja kaupungissa. 
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AD Peltoluhta oli keväällä useamman viikon irrotettuna kesälehden ul-
koasun suunnitteluun ja toteutukseen, ja tuona aikana Kirkko ja kau-
pungin taittamiseen ostettiin aputyövoimaa palveluna Aste Helsingiltä. 

Kesälehdellä kokeiltiin sekä tällaisen tuotteen kiinnostavuutta seura-
kunnissa että aikakauslehden tekemistä toimituksessa. Kirkko ja kau-
pungin Kesän kohderyhmänä olivat kirkkoon myönteisesti suhtautuvat 
ihmiset, jotka eivät kuulu ns. aktiiviseurakuntalaisiin, siis esimerkiksi 
konfirmaatiotilaisuuksiin ja vihkiäisiin osallistuvat, kirkkokonsertteihin tu-
levat ja kirkoissa arkkitehtuurin tähden vierailevat. 

Pilotin avulla halusimme selvittää, menestyykö tällainen lehtituote kirkol-
lisena julkaisuna, löytääkö se lukijakuntansa ja kannattaako tällainen 
tehdä uudelleen. 

Lehden vastaanotto oli voittopuolisen myönteinen, kovinta kritiikkiä tuli 
siitä, että hienoa ja monipuolista lehteä ei jaettu koteihin. Kyseessä oli 
täysin uudenlainen tuote, joten aivan kaikki seurakunnat eivät osanneet 
tai halunneet sitä jakaa. Kaikkein suosituimmissa turistikirkoissa olisi ol-
lut enemmän tarvetta englanninkieliselle kuin suomenkieliselle julkaisul-
le. Mikäli vastaava tuote tehdään uudestaan, tulee kiinnittää enemmän 
huomiota siihen, miten seurakunnat sitoutetaan jakamaan lehteä. Se on 
tosin jatkossa helpompaa kuin täysin uuden pilottituotteen kanssa, josta 
kenelläkään ei ollut vielä kokemuksia. 

Kuluja Kesä-lehdestä tuli 38 900 € (paino 23 000 €, taittajan sijainen ja 
kuvankäsittely 8000 €, kuvat ja ostetut jutut 6000 €, rahti ja jakelu 1900 
€). Lehden ilmoitusmyynti tuotti 6000 €, joten 50 000 lehden tekeminen 
ja jakaminen tuli maksamaan 32 900 € (0,658 € kappale). 

Liitteet 

2 Vantaan srky, kooste Elina Kuiton tekemän kyselyn kesälehtipa-
lautteesta kesällä 2019 

3 Salla Rannan kesälehtipalautekooste oman taloyhtiönsä ihmisiltä, 
kesä 2019 
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529/2019 

 
32 § Sopimusneuvottelut pääkaupunkiseudun seurakuntien yh-

teisestä mediatoimituksesta 

 

Päätösehdotus 

Viestintäpäällikkö Kimmo Holappa 

Kirkko ja kaupungin johtokunta päättää merkitä käydyn keskustelun tie-
doksi. 

Käsittely 

Käsittelyn aikana käytettiin kuusi puheenvuoroa. 

Selostuksen toisen kappaleen toinen lause oli esityslistassa näin: Kirk-
kovaltuustolle on tarkoitus tuoda syyskuussa esitys sopimusneuvottelu-
jen käynnistämisestä ja neuvotteluryhmän nimeämisestä.  

Lause sovittiin muutettavaksi näin: Kirkkovaltuustolle tuodaan syys-
kuussa esitys sopimusneuvottelujen käynnistämisestä ja neuvottelu-
ryhmän nimeämisestä.  

Pöytäkirjanote Kauniaisten suomalaisen seurakunnan seurakuntaneu-
voston kokouksesta 20.8.2019 jaettiin kokouksessa osanottajille. Ote 
laitetaan myös pöytäkirjan liitteeksi. 

Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 

Selostuksen toisen kappaleen toisen lauseen alku muutetaan kuuluvak-
si näin: Kirkkovaltuustolle tuodaan syyskuussa esitys...  

Johtokunta merkitsi myös tiedoksi, että Kauniaisten suomalaisen seura-
kunnan seurakuntaneuvosto esittää sopimusneuvottelijakseen kirkko-
herra Mimosa Mäkistä. 

 

Selostus 

Vantaan yhteinen kirkkovaltuusto on 4.6.2019 irtisanonut sopimuksen 
pääkaupunkiseudun seurakuntien yhteisestä mediatoimituksesta päät-
tymään vuoden 2020 lopussa. Koska yksi osapuoli on irtisanonut sopi-
muksen, jäljellä olevien osapuolten on käynnistettävä neuvottelut jat-
kosta. Myös Vantaan seurakuntayhtymä on ilmaissut halunsa osallistua 
neuvotteluihin. Espoon, Helsingin ja Vantaan seurakuntien virkamies-
johto on käynyt alustavia neuvotteluja, joissa todettiin yhteiseksi tahtoti-
laksi sopimusneuvottelujen käynnistäminen syksyllä 2019 ja tavoitteeksi 
yhteistyön jatkuminen. Myös Kauniaisten suomalainen seurakunta on 
tietoinen asiasta. 
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Koska Kirkko ja kaupunkia koskeva sopimus on hyväksytty valtuustota-
solla, myös sen muutokset käsitellään yhteisissä kirkkovaltuustoissa. 
Kirkkovaltuustolle tuodaan syyskuussa esitys sopimusneuvottelujen 
käynnistämisestä ja neuvotteluryhmän nimeämisestä. Tavoitteena on, 
että sopijaosapuolten yhteiset kirkkovaltuustot saavat uuden sopimuk-
sen hyväksyttäväksi maaliskuussa 2020. 

Espoon seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto esittää sopimus-
neuvottelijoikseen Outi Krausea, Jouni Mykkästä ja Heikki Sarastetta. 
Helsingin seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto esittää sopi-
musneuvottelijoikseen Riitta Asikaniusta, Salla Rantaa ja Pertti Sund-
bergia. Vantaan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto esittää 
sopimusneuvottelijoikseen Timo Auvista, Soili Haverista ja Johanna 
Korhosta. Sopimusneuvottelijoiksi on asetettu myös seuraavat virka-
miehet: Espoon seurakuntayhtymästä hallintojohtaja Risto Hämäläinen, 
viestintäpäällikkö Urpu Sarlin ja yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohta-
ja Kalervo Salo, Vantaan seurakuntayhtymästä vt. yhtymänjohtaja Anita 
Savioja, viestintäpäällikkö Meri-Anna Hintsala ja yhteisen kirkkoneuvos-
ton puheenjohtaja Janne Silvast, Helsingin seurakuntayhtymästä yhty-
män johtaja Juha Rintamäki, viestintäpäällikkö Kimmo Holappa ja yhtei-
sen kirkkoneuvoston puheenjohtaja Jukka Pakarinen sekä yhteisestä 
mediatoimituksesta päätoimittaja Jaakko Heinimäki. Neuvotteluryhmä 
voi kutsua kokouksiinsa asiantuntijoita. 

Liitteet 

4 Ote Kauniaisten suomalaisen seurakunnan seurakuntaneuvoston 
20.8.2019 pöytäkirjasta 
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108/2019 

 
33 § Kirkko ja kaupungin painopalveluiden kilpailutus 

 

Päätösehdotus 

Viestintäpäällikkö Kimmo Holappa 

Kirkko ja kaupungin johtokunta päättää valtuuttaa päätoimittajan ja joh-
tokunnan puheenjohtajan valmistelemaan Helsingin seurakunta-
yhtymän yhteiselle kirkkoneuvostolle esityksen Kirkko ja kaupungin pai-
nopalveluiden hankkimisesta vuosiksi 2020–2021 sekä mahdolliselle 
optiokaudelle 2022–2023. 

Käsittely 

Käsittelyn aikana käytettiin kuusi puheenvuoroa. 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

Selostus 

Viime kokouksessaan johtokunta päätti avata Kirkko ja kaupungin pai-
notyöstä EU:n laajuisen avoimen tarjouskilpailun. Tarjous pyydettiin 52-
grammaiselle sanomalehtipaperille painetusta matalaksi leikatusta tab-
loid-lehdestä vuosiksi 2020–2021 sekä mahdolliselle optiokaudelle 
2022–2023. Hankinnan kriteereinä ovat kokonaishinta ja painopalvelun 
laatu niin, että kokonaishinnan osuus on 85% ja laatutekijöiden osuus 
on 15% vertailun maksimipisteistä. Teknisen laadun arviointia varten 
tarjoajien tulee tehdä koepainatus, jonka laadun arvioi yhteistyökump-
panimme Aste Helsinki Oy. Tarjouskilpailusta tehtiin hankintailmoitus 
Hilma-järjestelmään. Tarjouskilpailu päättyy 11.9. klo 12.00. 

Hankinnan hinta on sen suuruinen, että päätöksen painopalveluiden 
hankinnasta tekee Helsingin seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoval-
tuusto yhteisen kirkkoneuvoston esityksestä. Hankinnan kriteerit ovat 
niin selkeät, että esityksen valmistelu voidaan delegoida päätoimittajalle 
ja puheenjohtajalle. 
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100/2019 

34 § Ilmoitusasiat 

 

Päätösehdotus 

Viestintäpäällikkö Kimmo Holappa 

Kirkko ja kaupungin johtokunta päättää merkitä ilmoitusasiat tiedoksi. 

Käsittely 

Käsittelyn aikana käytettiin 11 puheenvuoroa. 

Päätoimittaja Jaakko Heinimäki toi esille myös mahdollisuuden suunni-
tella muutamaa ekumeenista lehteä vuodessa yhteistyössä Helsingin 
ortodoksiseurakunnan kanssa. 

Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 

Todettiin, että alakohtien numerointi tulee korjata kohdiksi 7.1. ja 7.2. 
Lisäksi Kirkon viestintäpäivistä kertovaan kohtaan lisätään, että torstai-
na 5.9. illalla järjestettiin myös Jouluradion puurojuhla. 

Selostus 

7.1. Päätoimittajan vierailu Espoon yhteisessä kirkkoneuvostossa 

Päätoimittaja vieraili Espoon yhteisen kirkkoneuvoston kokouksessa 
26.8. esittelemässä lukemistutkimuksen tuloksia sekä sosiaalisen me-
dian tavoittavuusraportteja. 

7.2. Kirkko ja kaupunki Kirkon viestintäpäivillä Vantaalla 5.–6.9.2019 

Kirkon viestintäpäiviä vietetään Vantaalla syyskuun alussa. Kirkko ja 
kaupungin toimitus on mukana päivillä kouluttamassa kirkon viestijöiden 
työpajoissa. Toimittaja Hanna Antilan ja kehittämispäällikkö Tuure Hur-
meen työpajan aiheena on ”Klikkiotsikoita vai oivia oivalluksia – kirjoita 
verkkoon”, kuvajournalisti Maija Saari ja uutispäällikkö Pauli Juusela 
kouluttavat ”Datan matka kuvaksi – infografiikan alkeet” -työpajassa. 
Päätoimittaja Jaakko Heinimäki pitää työpajan otsikolla ”Irti latteuksista 
– luova kirjoittaminen” ja toimituspäällikkö Heli Kulmavuori johdattelee 
kehärataretkellä vantaalaisiin muraaleihin. Torstaina 5.9. illalla järjestet-
tiin myös Jouluradion puurojuhla. 
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100/2019 

35 § Muut asiat 

 

 Ei ollut muita käsiteltäviä asioita. 
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100/2019 

36 § Seuraava kokous 
  

 
Seuraava kokous on tiistaina 5.11.2019 kello 17.30 Seurakuntien talon 
kokoushuone Silvennoisessa, 4. kerros, Kolmas linja 22 B, Helsinki. 

Syyskauden viimeinen kokous on keskiviikkona 4.12. kello 17.30 sa-
massa kokoushuone Silvennoisessa. 
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MUUTOKSENHAKUKIELLOT 

Valmistelua tai täytäntöönpanoa koskevat asia 

Pöytäkirjan pykälät: 28–36 

Edellä mainituista päätöksistä, jotka koskevat vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kirkko-
lain 24 luvun 5 §:n, eikä hallintolainkäyttölain 5.1 §:n mukaan hakea muutosta. Julkista hankintaa koske-
vasta päätöksestä ei saa hankintalain 146.2 §:n mukaan valittaa, jos päätös koskee yksinomaan hankin-
tamenettelyn valmistelua. 

 

Sisäinen määräys 

Pöytäkirjan pykälät: 

Hallintolainkäyttölain 5.2 §:n mukaan valitusta ei saa tehdä hallinnon sisäisestä määräyksestä, joka kos-
kee tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamista. 

 

Kirkkolain 6 luvun 72.3 §:ään perustuva valituskielto ja palvelussuhteen ehtoja koskeva valituskielto 

Pöytäkirjan pykälät: 

Kirkkolain 6 luvun 72.3 §:n mukaan viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta virkaehtosopimukses-
sa sovittuihin palvelussuhteen ehtoja koskeviin päätöksiin (palkkaus, vuosiloma, matkakorvaukset, työai-
ka, henkilöstökoulutus) taikka saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana käsiteltäväksi, jos 
hänellä tai viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. Muutoksenhaku-
kielto ei koske virkaehtosopimuksen ulkopuolella olevaa viranhaltijaa. 

Oikeudenkäynnistä työtuomioistuimesta annetun lain 1 §:n mukaan työtuomioistuin käsittelee ja ratkaisee 
työntekijöiden työehtosopimuksia koskevat riita-asiat. Saman lain 12 §:n mukaan työtuomioistuimessa 
työehtosopimusta koskevissa asioissa kanteen vireille panee ja sitä ajaa työehtosopimukseen osallinen 
yhdistys. 

 

Työsuhteeseen ottamista tai irtisanomista koskeva asia 

Pöytäkirjan pykälät: 

Työsuhteeseen valitsemista tai siitä irtisanomista koskevat päätökset ovat luonteeltaan yksityisoikeudelli-
sia työsopimuslain soveltamiseen liittyviä päätöksiä. Niihin liittyvät riitaisuudet käsitellään oikeudenkäy-
miskaaren 1 luvun 1 §:n mukaisesti siviilikanteina käräjäoikeudessa, eikä hallinto-oikeudellisessa lain-
käyttömenettelyssä.  

 

Hankinta-asia 

Pöytäkirjan pykälät: 

Päätökseen hankinta-asiassa ei saa hakea muutosta kirkkolain nojalla oikaisuvaatimuksella tai kirkollis-
valituksella, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 
§:n mukaisen kynnysarvon, asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan.  

Soveltamisen kynnysarvot ovat (alv 0 %): 60 000 euroa tavarat, palvelut ja suunnittelukilpailut, 150 000 
euroa rakennusurakat, 400 000 euroa sosiaali- ja terveyspalvelut (liitteen kohdat E 1-4), 300 000 muut 
erityiset palvelut (liitteen kohdat E 5-15), 500 000 euroa käyttöoikeussopimukset.  

 

Muu peruste, mikä? 

Pöytäkirjan pykälät: 
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

 

Pöytäkirjan pykälät, joista oikaisuvaatimuksen voi tehdä:  

Edellä mainittuihin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätöksiin ei saa ha-
kea muutosta valittamalla.  

Oikeus oikaisuvaatimuksen tekemiseen 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä seurakuntayhtymän viranomaisen päätöksestä 
oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös seurakuntayhtymän jäsenseurakunta ja sen jäsen. 

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Oikaisuvaatimus osoitetaan Helsingin seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkoneuvostolle. 

Oikaisuvaatimusaika  

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  

Tiedoksisaanti 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 

päätöksen lähettämisestä. 

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lä-
hettämisestä, jollei muuta näytetä.  

Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtä-
väksi.  

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei oteta lukuun oikaisuvaati-
musaikaa laskettaessa.  

Oikaisuvaatimuksen sisältö  

Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava yhteiselle kirkkoneuvostolle, on ilmoitettava  

- päätös, johon haetaan muutosta  

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi  

- perusteet, joilla muutosta vaaditaan  

- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta 

- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.  
 
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai asiamiehen omakätisesti  

allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 

tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava myös tä-

män nimi ja kotikunta. 

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen   

Oikaisuvaatimus on toimitettava jäljempänä olevaan osoitteeseen virka-aikana ennen oikaisuvaatimus-
ajan päättymistä.  

Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille Helsingin seurakuntayhtymän kirjaa-

moon oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.  

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa virka-aikana ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä myös sähköpostilla 
lähettäjän omalla vastuulla.  

Kirjaamon osoite on: 

Käyntiosoite: Kolmas linja 22 B, Helsinki 
Aukioloaika: 9-15  
Postiosoite:  Kolmas linja 22 B, 00530 Helsinki 
Sähköposti:  kirjaamo.hsrky@evl.fi 

 

HANKINTAOIKAISUOHJE 

Pöytäkirjan pykälät:  

Hankintaoikaisuoikeus 

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön asianosai-
nen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun. 

Hankintaoikaisuaika  

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  

Viranomainen 
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Hankintaoikaisu osoitetaan hankintapäätöksen tehneelle toimielimelle tai viranhaltijalle. 

Tiedoksisaanti 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 

päätöksen lähettämisestä. 

Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin 
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan 
käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvi-
tystä siitä, että sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. 

Hankintaoikaisun sisältö  

Hankintaoikaisu pannaan vireille kirjallisesti ilmoittamalla: 

- oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 
- tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä 
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan  
- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan 

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole hankintayksi-
kön hallussa. 

Hankintaoikaisun toimittaminen   

Hankintaoikaisu on toimitettava jäljempänä olevaan osoitteeseen virka-aikana ennen oikaisuajan päätty-
mistä.  

Postiin hankintaoikaisu on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille Helsingin seurakuntayhtymän kirjaa-
moon oikaisuajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.  

Hankintaoikaisun voi toimittaa virka-aikana ennen oikaisuajan päättymistä myös sähköpostilla lähettäjän 
omalla vastuulla.  

Kirjaamon osoite on:  
Käyntiosoite:  Kolmas linja 22 B, Helsinki 
Aukioloaika: 9-15 
Postiosoite:  Kolmas linja 22 B, 00530 Helsinki 
Sähköposti:  kirjaamo.hsrky@evl.fi 

 

VALITUSOSOITUS 

 

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.  

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:  
Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät: 

Oikeus valituksen tekemiseen 

Valituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä seurakuntayhtymän jäsenseurakunta ja sen jäsen.   

Valitusperusteet 

Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, päätöksen 
tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on muuten lainvastainen. 

Valitus seurakunnan tai seurakuntayhtymän alistettavasta päätöksestä voidaan perustaa myös siihen, et-
tä päätös ei ole tarkoituksenmukainen.  

Valitusviranomainen 

Helsingin hallinto-oikeus. 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Tiedoksisaanti  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
päätöksen lähettämisestä. 

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lä-
hettämisestä, jollei muuta näytetä.  

Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja tai alistus- tai valitusviran-
omaisen päätös on asetettu yleisesti nähtäväksi.  

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei oteta lukuun valitusaikaa las-
kettaessa. 

Valituskirjelmän sisältö 

Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava  

- päätös, johon haetaan muutosta  

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi  

- perusteet, joilla muutosta vaaditaan  

mailto:kirjaamo.hsrky@evl.fi
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- valittajan nimi ja kotikunta  

- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.  

 

Valituskirjelmä on valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu 
henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.  

Valituskirjelmään on liitettävä  

- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä  

- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankoh-
dasta, sekä  

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomai-
selle.  

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja. 

Oikeudenkäyntimaksu 

Muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaisesti. 

Valituskirjelmän toimittaminen 
Helsingin hallinto-oikeus, kirjaamo 
Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Puhelin:  029 564 2000 
Fax:  029 564 2079 
Sähköposti:  helsinki.hao@oikeus.fi 
Aukioloaika: 8.00-16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 

VALITUS MARKKINAOIKEUTEEN 

Pöytäkirjan pykälät:  

Oikeus valituksen tekemiseen 

Hankintaa koskevan asian voi saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen se, jota asia 
koskee.   

Valituksen markkinaoikeuteen voi tehdä vain hankinnoista, jotka ylittävät hankintalain 25 §:ssä määritel-
lyn kansallisen kynnysarvon. 

Valitusperusteet 

Päätös on julkista hankintamenettelyä koskevien oikeusohjeiden vastainen.   

Valitusaika 

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut kirjallisesti tie-
don asemaansa vaikuttavasta ratkaisusta tai tarjousmenettelyn ratkaisusta ja sen perusteista sekä kirjalli-
sen ohjeen asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi (valitusosoitus). 

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankintasopimuksen hankintalain 130 § 1 tai 3 
kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on 
saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen. 

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen te-
kemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoi-
tuksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 

Tiedoksisaanti  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
päätöksen lähettämisestä. 

Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin 
sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan 
käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvi-
tystä siitä, että sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.  

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei oteta lukuun valitusaikaa las-
kettaessa. 

Valituskirjelmän sisältö 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

- valittajan nimi ja kotikunta 

- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

- päätös, johon haetaan muutosta 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa 
tulisi myöntää. 
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Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Jos valittajan puhevaltaa 
käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on muu henkilö, on 
valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 

Valituskirjelmään on liitettävä: 

- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viran-
omaiselle. 

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön 
päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai 
tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellais-
ta päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, hankinnan jät-
tämistä osiin jakamatta tai yksinomaan halvimman hinnan käyttämistä kokonaistaloudellisen edullisuuden 
perusteena.  

Oikeudenkäyntimaksu 

Muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaisesti. 

Valituskirjelmän toimittaminen 
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen: 
Postiosoite:  Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Puhelin:  029 564 3300 
Fax:  029 564 3314 
Sähköposti:  markkinaoikeus@oikeus.fi 
Aukioloaika: 8.00-16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjan otteeseen. 

 

 

 


